
ZARZĄDZENIE NR 1431/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 maja 2024 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XC/1348/13 w sprawie przekształcenia 

Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie, ul. 

Parkowa 12 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XC/1348/13 w sprawie 

przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA” 

w Krakowie, ul. Parkowa 12.  

 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

  



Druk Nr      Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XC/1348/13 w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12 
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art.15 ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 4 ust.1 pkt 3a i art. 92 

ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. W uchwale nr XC/1348/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r.  

w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

„PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12 (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r., poz. 5428, z 2022 

r. poz. 1999),  wprowadza się następujące zmiany w załączniku stanowiącym Statut Centrum 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „PARKOWA” ul. Parkowa 12 w Krakowie: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA”  

z siedzibą w Krakowie przy ul. Parkowej 12, zwane dalej Centrum, działa w oparciu  

o powszechnie obowiązujące przepisy, a także niniejszy statut i regulamin organizacyjny.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor Centrum określa w regulaminie organizacyjnym podział na wewnętrzne 

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Projekt zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr XC/1348/13 z dnia 20 listopada 

2013r. w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

„PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12 usuwa zapis z którego wynika iż regulamin 

organizacyjny wymaga zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym nr WN-II-0911-138-10 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 9 grudnia 2010 r. organ wykonawczy nie jest uprawniony do ingerowania 

w sprawy organizacji wewnętrznej jednostek budżetowych. Jak przytoczono w rozstrzygnięciu, 

kompetencje organu wykonawczego gminy do oddziaływania na kwestie związane z 

organizacją podległych jednostek organizacyjnych, są wydawane poprzez wydawanie aktów 

kierownictwa wewnętrznego. 

Wdrożenie niniejszej regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do realizacji 

zadania, nie wymaga zwiększenia wydatków na funkcjonowanie miejskiej jednostki 

organizacyjnej jednocześnie nie wpływając na wydatki Gminy Miejskiej Kraków. Nie 

przewiduje się negatywnych skutków społecznych i prawnych. Zmiana pozostaje bez wpływu 

na dochody Gminy Miejskiej Kraków. Nie wymaga innych dodatkowych wydatków na 

finansowanie Centrum Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych „PARKOWA”. 

  

 

 

  


